Christo Patrem D. N. eadem Dei et Apostolicæ sedis gratia electum et confirmatum Episcopum N., recepto prius debitæ fidelitatis juramento, in Episcopum consecravimus, munusque episcopalis consecrationis eidem, præsentem, et humiliter, flexis genibus, devote recipientem et acceptantem, impendimus, caput et ejus manus oleo et sancto chrismate unguendo, baculum pastoralem tradendo, et anulum, ut moris est, digito ejus ipsum subarrhando, coronam seu mitram capiti ejus imponendo, chirotecisque ejus manus induendo, ipsum, ut Episcopum et pastorem, in sede seu faldistorio inthronizavimus, cum cæteris aliis cæremoniis in similibus adhiberi solitis, et juxta formam et consuetudinem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ in talibus observari consuetis, cooperante nobis gratia Spiritus septiformis. In cujus rei testimonium præsentem litteras fieri, sigillique nostri jussimus impressione muniri, ac per secretarium nostrum infrascriptum, refrendari. Dat. in tali loco, die.... mense.... anno.....

TESTIMONIO DEL JURAMENTO QUE EMITE EL OBISPO ANTES
DE LA CONSAGRACION.

Beatissime Pater, postquam litteras apostolicas Sanctitatis Vestræ sub plumbo expeditas, sub datis Romæ, apud Sanctam Mariam Majorem, anno Incarnationis Domini.... die.... recepi, in quibus Beatitudo Vestra mihi indulset et mandavit, ut a quocumque maluerim catholico Antistite gratiam et communionem Apostolicæ Sedis habente, assistentibus duobus aliis Episcopis (vel presbyteris in ecclesiastica dignitate constitutis) munus consecrationis recipere valerem, et ante dicti muneris receptionem juramentum, sub forma in dictis litteris contenta, præstarem, et per meas patentes litteras meo sigillo munitas, illud per proprium nuntium

ad Sanctitatem Vestram et Sedem Apostolicam quanto citius destinare procurarem; sicque dictis S. V. litteris et mandatis Apostolicis parendo, jura mentum juxta formam in eis præscriptam, in tali oppido, die, mense et anno, in manibus R. D. Archiepiscopi (vel Episcopi) hujusmodi sub tenore præstiti. (*Aquí se inserta el juramento literalmente*). In quorum fidem et testimonium præsentem litteras manu mea subscriptas, et sigillo meo munitas, ac per infrascriptum secretarium meum refrendatas, ad effectum prædictum transmittere S. V. curavi, quam Deus Optim. Max. ad multos annos incolumem conservare et exaltare dignetur. Dat. in tali oppido, die, mense, et anno.

TITULO DE SECRETARIO DE OBISPO.

D. N. por la gracia de Dios y de la Santa Sede Apostólica Obispo de N., etc. Satisfechos de la instrucción, fidelidad y prudencia, de vos N., y atendiendo á los buenos servicios que de vos hemos recibido, os nombramos por nuestro secretario de Cámara, para que, por el tiempo que fuere nuestra voluntad, pasen ante vos las órdenes y demas actos tocantes á nuestra dignidad episcopal, y que ejerceremos conforme á ella, y refrendéis y hagais todos los instrumentos, títulos, provisiones, colaciones, disposiciones, é indultos que concedieremos, y todos los demas actos, autos é instrumentos, que hicieremos y proveyeremos tocantes á nuestro oficio y dignidad, y todo aquello que toca y pertenece á vuestro oficio, y que los demas secretarios de Prelados, han hecho y ejercido, y debido usar y ejercer. Y mandamos seais tenido por tal nuestro secretario, y que en todo lo tocante al dicho vuestro oficio, con vuestra refrendata y certificacion, se os dé entera fé y crédito, en juicio y fuera de él; y lleveis los derechos, salarios y emolumentos, que, por derecho,